ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

Edição 072/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 08 de Julho de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da

Lei 8.666/93, da Lei 10.520/2002, da Lei Complementar 123/2006, do Decreto Federal 7.892/2013 e dos Decretos Municipais 17/2019

e 06/2021, bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo

como objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

DO TIPO TINTAS E DERIVADOS. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB,

localizada Praça Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 20 DE JULHO DE 2021

as 09h00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos sites: www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 07 de julho de 2021.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2021-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da

Lei 8.666/93, da Lei 10.520/2002, da Lei Complementar 123/2006, do Decreto Federal 7.892/2013 e dos Decretos Municipais 17/2019

e 06/2021, bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo

como objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 16/2021. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos

Ramos/PB, localizada Praça Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 20 DE JULHO

DE 2021 as 13h00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos sites: www.saojosedosramos.pb.gov.br e

www.tce.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 07 de julho de 2021.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2021-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da

Lei 8.666/93, da Lei 10.520/2002, da Lei Complementar 123/2006, do Decreto Federal 7.892/2013 e dos Decretos Municipais 17/2019

e 06/2021, bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo

como objetivo: : REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE, PARA SER

UTILIZADO NO RECOLHIMENTO REGULAR COM FREQUÊNCIA DIÁRIA, DE TODOS OS RESÍDUOS, ENCONTRADOS

NAS VIAS, LOGRADOUROS, E PRÉDIOS PÚBLICOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, localizada Praça

Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 21 de julho de 2021 as 09h00min.

Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos sites: www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 07 de julho de 2021.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 08 DE JULHO DE 2021  QUINTA – FEIRA

2 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2021-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da

Lei 8.666/93, da Lei 10.520/2002, da Lei Complementar 123/2006, do Decreto Federal 7.892/2013 e dos Decretos Municipais 17/2019

e 06/2021, bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo

como objetivo: : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS VIAS PAVIMENTADAS DO

MUNICÍPIO E ABERTURA DE NOVAS VIAS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRA ESTRUTURA. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, localizada Praça

Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 21 de julho de 2021 as 11h00min.

Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos sites: www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 07 de julho de 2021.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2021-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da

Lei 8.666/93, da Lei 10.520/2002, da Lei Complementar 123/2006, do Decreto Federal 7.892/2013 e dos Decretos Municipais 17/2019

e 06/2021, bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo

como objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE

PROJETOS DE EMENDAS PARLAMENTARES, PREENCHIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PLANOS DE TRABALHO

E SISTEMAS GORVENAMENTAIS. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB,

localizada Praça Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 21 de julho de 2021 as

13h00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos sites: www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 07 de julho de 2021.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial

PORTARIA nº 164, DE 6 DE JULHO DE 2021

“Instaura procedimento administrativo e cria comissão do processo

administrativo para regularizar concurso público nº 01/2018 e adota

outras providências. ”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e demais normas aplicáveis,

CONSIDERANDO o Acordão AC1 TC 00629/2021 proferido no TC nº 00965/2018 - TCE/PB, que trata acerca do

Concurso Público nº 01/2018 do Município de São José dos Ramos/PB;

R E S O L V E:

Art. 1º Fica instaurado procedimento administrativo para que seja tomado providências no sentido de regularizar o concurso

público nº 01/2018 do Município de São José dos Ramos/PB, nos termos que consta no Acordão AC1 TC 00629/2021 proferido no

TC nº 00965/2018 - TCE/PB.

Art. 2º Fica criada Comissão desse Processo Administrativo, subordinada ao Prefeito Municipal, com o objetivo de previsto

no artigo anterior.

§1º A referida comissão será composta por 03(três) servidores.

§2º A presidência da comissão criada ficará a cargo do Servidor ROMULO ELOI MALTA RIBEIRO como Presidente, o

servidor MARIA ISABEL SILVA ARAÚJO como Secretário e o servidor RAFAEL DA SILVA ARAÚJO como membro.

§3º O prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão será de 45 (quarenta e cinco), admitida a sua prorrogação por igual

prazo.

§ 4º À Comissão de processo Administrativo compete:

I. Realizar buscas nos arquivos da Prefeitura Municipal e comunicar seu resultado a autoridade instauradora;

II. Requisitar diligências, informações, e documentos necessários para o desempenho das atividades;

III. Preparar despachos e demais atos necessários para o desempenho das atividades;

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito